Quinta-feira, 17 de outubro de 2024 às 14:32, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6529398: DECRETO Nº 8.839/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Taió

MUNICÍPIO

Taió

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6529398

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6529398

DECRETO Nº 8.839, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

Aprova o Regimento Interno do Conselho
de Administração do Taióprev.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAIÓ, Estado de Santa Catarina, no uso das

atribuições de seu cargo, com base no que estabelece o art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica
do Município, promulgada em 23 de março de 1990 e com fundamento na Lei Ordinária
nº 3.625, de 19 de dezembro de 2012.

Considerando a solicitação contida na Demanda Interna 9/2024 – Administrativo
Taioprev,

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado o Regimento Interno do Conselho de Administração do

Taióprev, de acordo com a Ata nº 07/2024 da reunião do dia 25 de julho de 2024.
Parágrafo único. O texto do Regimento Interno – Resolução 19/2024 de 8 de

agosto de 2024 e da Ata a que se refere este artigo são partes integrantes e inseparáveis
deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Taió, 17 de outubro de 2024.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN
Prefeito do Município de Taió

ROZI TEREZINHA DE SOUZA
Secretária de Administração e Finanças

		2024-10-17T17:32:16+0000